
Rand Rezumat venituri Cod Ec. 2021 la T4 in T4 Total T1 T2 T3 T4 2021 la T4 in T4

1 Total venituri  00.01 1,219,870.0     1,219,870.0     235,897.4        1,418,371.2     414,377.0        299,906.8        255,268.8        448,818.6        16.3% 16.3% 90.3%
2 Venituri proprii din care 49.90 757,483.5        757,483.5        193,115.1        802,027.5        160,552.4        190,448.2        194,301.8        256,725.1        5.9% 5.9% 32.9%

3 Cote defalcate din impozitul pe venit  04.02.01 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
4 Venituri din capital  00.15 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
5 Venituri din concesiuni si inchirieri  30.02.05 12,224.7         12,224.7         2,009.7           10,224.7         3,494.0           3,211.0           2,510.0           1,009.7           -16.4% -16.4% -49.8%
6 Varsaminte din profitul net al regiilor autonome  30.02.01 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
7 Venituri din dividende  30.02.08 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
8 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare  03.02.18 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
9 Impozit pe cladiri de la persoane fizice  07.02.01.01 26,585.7         26,585.7         1,452.4           26,585.7         18,737.9         3,264.1           3,131.3           1,452.4           0.0% 0.0% 0.0%
10 Impozit pe terenuri de la persoane fizice  07.02.02.01 4,968.3           4,968.3           310.0              5,968.3           3,878.3           655.0              125.0              1,310.0           20.1% 20.1% 322.6%
11 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice  16.02.02.01 18,950.2         18,950.2         1,656.0           18,601.2         11,577.0         3,020.2           2,697.0           1,307.0           -1.8% -1.8% -21.1%
12 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice  07.02.01.02 64,175.9         64,175.9         7,282.8           56,175.9         38,849.2         4,892.9           5,151.1           7,282.8           -12.5% -12.5% 0.0%
13 Impozit si taxa pe terenuri de la persoane juridice  07.02.02.02 6,303.8           6,303.8           446.0              6,303.8           4,574.5           350.0              933.2              446.0              0.0% 0.0% 0.0%
14 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice  16.02.02.02 10,491.1         10,491.1         1,143.0           10,491.1         5,481.0           2,184.0           1,683.1           1,143.0           0.0% 0.0% 0.0%
15 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare  16.02.03 5,920.5           5,920.5           1,626.0           5,920.5           2,180.0           1,102.5           1,012.0           1,626.0           0.0% 0.0% 0.0%
16 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru   07.02.03 9,638.0           9,638.0           2,727.0           9,053.0           2,403.0           1,108.0           3,400.0           2,142.0           -6.1% -6.1% -21.5%
17 Taxe extrajudiciare de timbru  34.02.02 19.0               19.0               5.0                 19.0               5.0                 4.0                 5.0                 5.0                 0.0% 0.0% 0.0%
18 Venituri din amenzi  35.02.01 23,111.2         23,111.2         8,124.0           11,111.2         3,457.2           2,111.0           2,419.0           3,124.0           -51.9% -51.9% -61.5%
19 Alte venituri proprii 575,095.2        575,095.2        166,333.3        641,573.2        65,915.3         168,545.5        171,235.0        235,877.3        11.6% 11.6% 41.8%

20 Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata  11.02 121,770.0        121,770.0        30,953.0         202,723.2        36,531.0         23,384.0         30,902.0         111,906.2        66.5% 66.5% 261.5%
21 Donatii si sponsorizari  37.02.01 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
22 Subventii de la bugetul de stat  42.02 21,841.4         21,841.4         650.0              57,631.4         19,691.4         850.0              5,296.0           31,794.0         163.9% 163.9% 4791.4%
23 Sume primite de la UE in contul platilor efectuate 45 + 46 + 48.02 279,807.9        279,807.9        -                  317,021.9        188,802.3        75,356.6         15,649.0         37,214.0         13.3% 13.3% -
24 Alte venituri 38,967.2         38,967.2         11,179.2         38,967.2         8,800.0           9,868.0           9,120.0           11,179.2         0.0% 0.0% 0.0%

Total Sectiunea de functionare 1,149,275.9     1,149,275.9     235,897.4        1,274,773.0     264,788.5        314,550.2        314,973.8        380,460.6        10.9% 10.9% 61.3%
Total Sectiunea de dezvoltare 70,594.2         70,594.2         -                  143,598.2        149,588.6        14,643.4 -        59,705.0 -        68,358.0         103.4% 103.4% -

Excedent anterior, din care: 2,487.9           2,487.9           -                  2,487.9           2,487.9           -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de functionare 40.02.11 -              -              -              -              -                 -              -              -              - - -
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de functionare 40.02.18 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  - - -
pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de dezvoltare 40.02.13 -              -              -              -              -                 -              -              -              - - -
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 40.02.14 2,487.9           2,487.9           -                  2,487.9           2,487.9           -                  -                  -                  0.0% 0.0% -

1,219,870.0     1,219,870.0     235,897.4        1,418,371.2     414,377.0        299,906.8        255,268.8        448,818.6        16.3% 16.3% 90.3%

Venituri operationale 889,275.9        889,275.9        235,897.4        1,014,773.0     174,788.5        224,550.2        234,973.8        380,460.6        14.1% 14.1% 61.3%
Venituri din investitii 298,649.3        298,649.3        -                  371,653.3        207,643.7        75,356.6         20,295.0         68,358.0         24.4% 24.4% -
Venituri financiare 31,944.9         31,944.9         -                  31,944.9         31,944.9         -                  -                  -                  0.0% 0.0% -

Rectificari % din buget initialPrevederi initiale Rectificari
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Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 la T4 in T4 Total T1 T2 T3 T4 2021 la T4 in T4

1 TOTAL VENITURI (rd. 2+33+89+104+141+270+310+324) 00.01 1,219,870.0     1,219,870.0     235,897.4        1,418,371.2     414,377.0        299,906.8        255,268.8        448,818.6        16.3% 16.3% 90.3%

2 VENITURI PROPRII (rd. 3-33-89+91+97) 49.90 757,483.5        757,483.5        193,115.1        802,027.5        160,552.4        190,448.2        194,301.8        256,725.1        5.9% 5.9% 32.9%

3 I. VENITURI CURENTE (rd.4+55) 00.02 847,308.6        847,308.6        224,068.1        972,805.8        165,138.5        213,832.2        225,203.8        368,631.3        14.8% 14.8% 64.5%
4 A.  VENITURI FISCALE (rd.5+18+21+32+52) 00.03 803,752.9        803,752.9        212,077.6        946,316.1        157,320.8        208,102.1        218,252.5        362,640.8        17.7% 17.7% 71.0%
5 A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (rd.6+9+15) 00.04 525,539.6        525,539.6        163,912.6        595,083.6        29,084.6         166,271.2        166,271.2        233,456.6        13.2% 13.2% 42.4%
9 A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.10+12) 00.06 525,539.6        525,539.6        163,912.6        595,083.6        29,084.6         166,271.2        166,271.2        233,456.6        13.2% 13.2% 42.4%
10 Impozit pe venit (rd.11+151) 03.02 1.0                 1.0                 -                  1.0                 1.0                 -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
12 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (rd.13 la 14+329+338) 04.02 525,538.6        525,538.6        163,912.6        595,082.6        29,083.6         166,271.2        166,271.2        233,456.6        13.2% 13.2% 42.4%

14 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 525,538.6        525,538.6        163,912.6        595,082.6        29,083.6         166,271.2        166,271.2        233,456.6        13.2% 13.2% 42.4%
21 A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (rd.22) 00.09 112,145.7        112,145.7        12,270.1         104,560.7        68,601.9         10,342.1         12,931.6         12,685.1         -6.8% -6.8% 3.4%
22 Impozite si  taxe pe proprietate (rd.23+26+30+31) 07.02 112,145.7        112,145.7        12,270.1         104,560.7        68,601.9         10,342.1         12,931.6         12,685.1         -6.8% -6.8% 3.4%

23 Impozit si taxa pe cladiri (rd.24+25) 07.02.01 90,761.6         90,761.6         8,735.1           82,761.6         57,587.1         8,157.0           8,282.4           8,735.1           -8.8% -8.8% 0.0%
24 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 26,585.7         26,585.7         1,452.4           26,585.7         18,737.9         3,264.1           3,131.3           1,452.4           0.0% 0.0% 0.0%
25 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07.02.01.02 64,175.9         64,175.9         7,282.8           56,175.9         38,849.2         4,892.9           5,151.1           7,282.8           -12.5% -12.5% 0.0%

26 Impozit si taxa pe teren (rd.27 la 29) 07.02.02 11,272.0         11,272.0         756.0              12,272.0         8,452.8           1,005.0           1,058.2           1,756.0           8.9% 8.9% 132.3%
27 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 4,968.3           4,968.3           310.0              5,968.3           3,878.3           655.0              125.0              1,310.0           20.1% 20.1% 322.6%
28 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07.02.02.02 6,303.8           6,303.8           446.0              6,303.8           4,574.5           350.0              933.2              446.0              0.0% 0.0% 0.0%

30 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru  07.02.03 9,638.0           9,638.0           2,727.0           9,053.0           2,403.0           1,108.0           3,400.0           2,142.0           -6.1% -6.1% -21.5%
31 Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 474.2              474.2              52.0               474.2              159.0              72.2               191.0              52.0               0.0% 0.0% 0.0%

32 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (rd.33+41+43+46) 00.10 157,274.0        157,274.0        35,450.8         237,878.2        55,789.3         29,712.7         36,321.1         116,055.0        51.3% 51.3% 227.4%
33 Sume defalcate din TVA (rd. 34 la 40+268) 11.02 121,770.0        121,770.0        30,953.0         202,723.2        36,531.0         23,384.0         30,902.0         111,906.2        66.5% 66.5% 261.5%

35 Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti 11.02.02 113,057.0        113,057.0        29,211.0         119,374.0        33,917.0         20,770.0         29,159.0         35,528.0         5.6% 5.6% 21.6%

39 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 -                  -                  -                  73,855.2         -                  -                  -                  73,855.2         - - -
43 Taxe pe servicii specifice (rd.44+45) 15.02 135.8              135.8              70.8               135.8              20.0               20.0               25.0               70.8               0.0% 0.0% 0.0%

44 Impozit pe spectacole 15.02.01 135.8              135.8              70.8               135.8              20.0               20.0               25.0               70.8               0.0% 0.0% 0.0%

46 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (rd.47+50+51) 16.02 35,368.2         35,368.2         4,427.0           35,019.2         19,238.3         6,308.7           5,394.1           4,078.0           -1.0% -1.0% -7.9%

47 Impozit pe mijloacele de transport (rd.48+49) 16.02.02 29,441.4         29,441.4         2,799.0           29,092.4         17,058.0         5,204.2           4,380.1           2,450.0           -1.2% -1.2% -12.5%
48 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 18,950.2         18,950.2         1,656.0           18,601.2         11,577.0         3,020.2           2,697.0           1,307.0           -1.8% -1.8% -21.1%
49 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 10,491.1         10,491.1         1,143.0           10,491.1         5,481.0           2,184.0           1,683.1           1,143.0           0.0% 0.0% 0.0%

50 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 5,920.5           5,920.5           1,626.0           5,920.5           2,180.0           1,102.5           1,012.0           1,626.0           0.0% 0.0% 0.0%
51 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 6.3                 6.3                 2.0                 6.3                 0.3                 2.0                 2.0                 2.0                 0.0% 0.0% 0.0%

52 A6.  ALTE IMPOZITE SI TAXE  FISCALE (rd.53) 00.11 8,793.5           8,793.5           444.0              8,793.5           3,845.0           1,776.0           2,728.5           444.0              0.0% 0.0% 0.0%
53 Alte impozite si taxe fiscale (rd.54) 18.02 8,793.5           8,793.5           444.0              8,793.5           3,845.0           1,776.0           2,728.5           444.0              0.0% 0.0% 0.0%

54 Alte impozite si taxe 18.02.50 8,793.5           8,793.5           444.0              8,793.5           3,845.0           1,776.0           2,728.5           444.0              0.0% 0.0% 0.0%
55 C.   VENITURI NEFISCALE (rd.56+66) 00.12 43,555.7         43,555.7         11,990.6         26,489.7         7,817.7           5,730.1           6,951.3           5,990.6           -39.2% -39.2% -50.0%
56 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.57+64) 00.13 12,535.1         12,535.1         2,038.1           10,535.1         3,593.0           3,306.0           2,598.0           1,038.1           -16.0% -16.0% -49.1%
57 Venituri din proprietate (rd.58 la 61+63) 30.02 12,224.7         12,224.7         2,009.7           10,224.7         3,494.0           3,211.0           2,510.0           1,009.7           -16.4% -16.4% -49.8%

60 Venituri din concesiuni si inchirieri (rd.240+352) 30.02.05 12,224.7         12,224.7         2,009.7           10,224.7         3,494.0           3,211.0           2,510.0           1,009.7           -16.4% -16.4% -49.8%
64 Venituri din dobanzi (rd.65) 31.02 310.4              310.4              28.4               310.4              99.0               95.0               88.0               28.4               0.0% 0.0% 0.0%

65 Alte venituri din dobanzi 31.02.03 310.4              310.4              28.4               310.4              99.0               95.0               88.0               28.4               0.0% 0.0% 0.0%
66 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (rd.67+75+78+83+88) 00.14 31,020.6         31,020.6         9,952.5           15,954.6         4,224.7           2,424.1           4,353.3           4,952.5           -48.6% -48.6% -50.2%
67 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (rd.68 la 74+313+320+326) 33.02 1,029.4           1,029.4           180.5              1,029.4           276.5              287.1              285.3              180.5              0.0% 0.0% 0.0%

68 Venituri din prestari de servicii 33.02.08 281.0              281.0              61.0               281.0              70.0               73.0               77.0               61.0               0.0% 0.0% 0.0%
69 Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 653.4              653.4              119.4              653.4              183.0              191.0              160.0              119.4              0.0% 0.0% 0.0%
73 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 2.0                 2.0                 0.0                 2.0                 0.5                 0.1                 1.3                 0.0                 0.0% 0.0% 0.0%

75 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (rd.76+77) 34.02 19.0               19.0               5.0                 19.0               5.0                 4.0                 5.0                 5.0                 0.0% 0.0% 0.0%
76 Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 19.0               19.0               5.0                 19.0               5.0                 4.0                 5.0                 5.0                 0.0% 0.0% 0.0%
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Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONRezumatul rectificarii bugetare din Trimestrul 4 2021, conform HCL Nr. 196 din 30.12.2021

Rectificari % din buget initialRectificariPrevederi initiale

78 Amenzi, penalitati si confiscari (rd.79 la 82) 35.02 23,128.2         23,128.2         8,140.0           11,128.2         3,457.2           2,112.0           2,419.0           3,140.0           -51.9% -51.9% -61.4%
79 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (rd.241) 35.02.01 23,111.2         23,111.2         8,124.0           11,111.2         3,457.2           2,111.0           2,419.0           3,124.0           -51.9% -51.9% -61.5%
80 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 1.0                 1.0                 -                  1.0                 -                  1.0                 -                  -                  0.0% 0.0% -

81 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate o data cu confiscarea potrivit legii 
(rd. 305) 35.02.03 16.0               16.0               16.0               16.0               -                  -                  -                  16.0               0.0% 0.0% 0.0%

83 Diverse venituri (rd. 84 la 87+192 la 193+218+229+230+252+302+309) 36.02 6,844.0           6,844.0           1,627.0           3,778.0           486.0              21.0               1,644.0           1,627.0           -44.8% -44.8% 0.0%
84 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 30.0               30.0               2.0                 30.0               10.0               8.0                 10.0               2.0                 0.0% 0.0% 0.0%
87 Alte venituri 36.02.50 5,758.0           5,758.0           1,115.0           2,692.0           462.0              -                  1,115.0           1,115.0           -53.2% -53.2% 0.0%

97 III. OPERATIUNI FINANCIARE (rd.98+242) 00.16 31,944.9         31,944.9         -                  31,944.9         31,944.9         -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
98 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (rd.99 la 103+205+206+228+319) 40.02 31,944.9         31,944.9         -                  31,944.9         31,944.9         -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
104 IV. SUBVENTII - Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (rd.105+136) 00.18 60,808.6         60,808.6         11,829.2         96,598.6         28,491.4         10,718.0         14,416.0         42,973.2         58.9% 58.9% 263.3%
105 Subventii de la bugetul de stat (rd.106+126) 42.02 21,841.4         21,841.4         650.0              57,631.4         19,691.4         850.0              5,296.0           31,794.0         163.9% 163.9% 4791.4%

106 A. De capital (rd. 107 la 113+116 la 125+152+212+213+217+231 la 
234+237+239+245+248+299+327+337+350) 00.19 18,841.4         18,841.4         -                  54,631.4         18,841.4         -                  4,646.0           31,144.0         190.0% 190.0% -

125 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare 42.02.20 -                  -                  -                  3,920.0           -                  -                  -                  3,920.0           - - -

126 B. Curente (rd. 127+128+130 la 135+153+189 la 
191+202+211+216+236+238+244+318+336+339+340+347+348) 00.20 3,000.0           3,000.0           650.0              3,000.0           850.0              850.0              650.0              650.0              0.0% 0.0% 0.0%

127 Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 600.0              600.0              150.0              600.0              150.0              150.0              150.0              150.0              0.0% 0.0% 0.0%
133 Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02.35 2,400.0           2,400.0           500.0              2,400.0           700.0              700.0              500.0              500.0              0.0% 0.0% 0.0%

136 Subventii de la alte administratii (rd. 137 la 140+214+249+250+251+253+269+300+301+312+330+349+351) 43.02 38,967.2         38,967.2         11,179.2         38,967.2         8,800.0           9,868.0           9,120.0           11,179.2         0.0% 0.0% 0.0%

140 Subventii primite  de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare  in situatii de extrema dificultate 43.02.08 38,967.2         38,967.2         11,179.2         38,967.2         8,800.0           9,868.0           9,120.0           11,179.2         0.0% 0.0% 0.0%

141 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (rd.142 la 150 + 172 + 176 + 
207+219+223) 45.02 -                  -                  -                  690.0              -                  -                  -                  690.0              - - -

142 Fondul European de Dezvoltare Regionala (rd.154+155+180+254) 45.02.01 -                  -                  -                  690.0              -                  -                  -                  690.0              - - -
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Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 la T4 in T4 Total T1 T2 T3 T4 2021 la T4 in T4

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONRezumatul rectificarii bugetare din Trimestrul 4 2021, conform HCL Nr. 196 din 30.12.2021

Rectificari % din buget initialRectificariPrevederi initiale

151 Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 1.0                 1.0                 -                  1.0                 1.0                 -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
155 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02 -                  -                  -                  690.0              -                  -                  -                  690.0              - - -

203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 37.02.03 260,000.0        260,000.0        -                  260,000.0        90,000.0         90,000.0         80,000.0         -                  0.0% 0.0% -
204 Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 260,000.0 -       260,000.0 -       -                  260,000.0 -       90,000.0 -        90,000.0 -        80,000.0 -        -                  0.0% 0.0% -
206 Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 40.02.14 2,487.9           2,487.9           -                  2,487.9           2,487.9           -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
228 Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 29,457.0         29,457.0         -                  29,457.0         29,457.0         -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
229 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 1,056.0           1,056.0           510.0              1,056.0           14.0               13.0               519.0              510.0              0.0% 0.0% 0.0%
239 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 16,665.4         16,665.4         -                  47,241.4         16,665.4         -                  4,646.0           25,930.0         183.5% 183.5% -

240 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 12,224.7         12,224.7         2,009.7           10,224.7         3,494.0           3,211.0           2,510.0           1,009.7           -16.4% -16.4% -49.8%
241 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 23,111.2         23,111.2         8,124.0           11,111.2         3,457.2           2,111.0           2,419.0           3,124.0           -51.9% -51.9% -61.5%

268 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea invatamantului particular si a celui confesional 11.02.09 8,713.0           8,713.0           1,742.0           9,494.0           2,614.0           2,614.0           1,743.0           2,523.0           9.0% 9.0% 44.8%

270 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 
financiar 2014-2020 (rd. 271+275+279+283+287+291+295+306+314+416+419) 48.02 279,650.9        279,650.9        -                  316,174.9        188,645.3        75,356.6         15,649.0         36,524.0         13.1% 13.1% -

271 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (rd. 272 la 274) 48.02.01 279,228.9        279,228.9        -                  315,336.9        188,223.3        75,356.6         15,649.0         36,108.0         12.9% 12.9% -
272 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 266,505.9        266,505.9        -                  300,738.9        176,048.3        74,808.6         15,649.0         34,233.0         12.8% 12.8% -
273 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01.02 9,248.0           9,248.0           -                  9,248.0           8,700.0           548.0              -                  -                  0.0% 0.0% -
274 Prefinantare 48.02.01.03 3,475.0           3,475.0           -                  5,350.0           3,475.0           -                  -                  1,875.0           54.0% 54.0% -

275 Fondul Social European (FSE) (rd. 276 la 278) 48.02.02 422.0              422.0              -                  768.0              422.0              -                  -                  346.0              82.0% 82.0% -
276 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.02.01 118.0              118.0              -                  118.0              118.0              -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
277 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.02.02 210.0              210.0              -                  210.0              210.0              -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
278 Prefinantare 48.02.02.03 94.0               94.0               -                  440.0              94.0               -                  -                  346.0              368.1% 368.1% -

279 Fondul de coeziune (FC) (rd. 280 la 282) 48.02.03 -                  -                  -                  70.0               -                  -                  -                  70.0               - - -
280 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.03.01 -                  -                  -                  70.0               -                  -                  -                  70.0               - - -

299 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferete perioadei de programare 2014-2020 42.02.69 2,176.0           2,176.0           -                  3,470.0           2,176.0           -                  -                  1,294.0           59.5% 59.5% -

305 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 
legii 35.02.03.01 16.0               16.0               16.0               16.0               -                  -                  -                  16.0               0.0% 0.0% 0.0%

310 Alte sume primite de la UE (rd. 311+323) 46.02 157.0              157.0              -                  157.0              157.0              -                  -                  -                  0.0% 0.0% -
320 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.02.13 93.0               93.0               -                  93.0               23.0               23.0               47.0               -                  0.0% 0.0% -

323 Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 
financiar 2014-2020 46.02.04 157.0              157.0              -                  157.0              157.0              -                  -                  -                  0.0% 0.0% -

Modificari intervenite in clasificatia veniturilor
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Rectificari definitive Rectificari definitive 
din

Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 initial 2021 /SC /C /VP /VT

1 TOTAL VENITURI (rd. 2+33+89+104+141+270+310+324) 00.01 1,418,371.2        116.3%

2 VENITURI PROPRII (rd. 3-33-89+91+97) 49.90 802,027.5           105.9% 56.5%

3 I. VENITURI CURENTE (rd.4+55) 00.02 972,805.8           114.8% 68.6%
4 A.  VENITURI FISCALE (rd.5+18+21+32+52) 00.03 946,316.1           117.7% 66.7%
5 A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (rd.6+9+15) 00.04 595,083.6           113.2% 62.9% 74.2% 42.0%
9 A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.10+12) 00.06 595,083.6           113.2% 100.0% 62.9% 74.2% 42.0%
10 Impozit pe venit (rd.11+151) 03.02 1.0                    100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
12 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (rd.13 la 14+329+338) 04.02 595,082.6           113.2% 100.0% 62.9% 74.2% 42.0%

14 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 595,082.6           113.2% 100.0% 62.9% 74.2% 42.0%
21 A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (rd.22) 00.09 104,560.7           93.2% 11.0% 13.0% 7.4%
22 Impozite si  taxe pe proprietate (rd.23+26+30+31) 07.02 104,560.7           93.2% 100.0% 11.0% 13.0% 7.4%

23 Impozit si taxa pe cladiri (rd.24+25) 07.02.01 82,761.6            91.2% 79.2% 8.7% 10.3% 5.8%
24 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 26,585.7            100.0% 25.4% 2.8% 3.3% 1.9%
25 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07.02.01.02 56,175.9            87.5% 53.7% 5.9% 7.0% 4.0%

26 Impozit si taxa pe teren (rd.27 la 29) 07.02.02 12,272.0            108.9% 11.7% 1.3% 1.5% 0.9%
27 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 5,968.3              120.1% 5.7% 0.6% 0.7% 0.4%
28 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07.02.02.02 6,303.8              100.0% 6.0% 0.7% 0.8% 0.4%

30 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru  07.02.03 9,053.0              93.9% 8.7% 1.0% 1.1% 0.6%
31 Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 474.2                 100.0% 0.5% 0.1% 0.1% 0.0%

32 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (rd.33+41+43+46) 00.10 237,878.2           151.3% 25.1% 16.8%
33 Sume defalcate din TVA (rd. 34 la 40+268) 11.02 202,723.2           166.5% 85.2% 21.4% 14.3%

35 Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti 11.02.02 119,374.0           105.6% 50.2% 12.6% 8.4%

39 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 73,855.2            - 31.0% 7.8% 5.2%
43 Taxe pe servicii specifice (rd.44+45) 15.02 135.8                 100.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0%

44 Impozit pe spectacole 15.02.01 135.8                 100.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0%

46 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (rd.47+50+51) 16.02 35,019.2             99.0% 14.7% 3.7% 4.4% 2.5%

47 Impozit pe mijloacele de transport (rd.48+49) 16.02.02 29,092.4            98.8% 12.2% 3.1% 3.6% 2.1%
48 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 18,601.2            98.2% 7.8% 2.0% 2.3% 1.3%
49 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 10,491.1            100.0% 4.4% 1.1% 1.3% 0.7%

50 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 5,920.5              100.0% 2.5% 0.6% 0.7% 0.4%
51 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 6.3                    100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

52 A6.  ALTE IMPOZITE SI TAXE  FISCALE (rd.53) 00.11 8,793.5              100.0% 0.9% 1.1% 0.6%
53 Alte impozite si taxe fiscale (rd.54) 18.02 8,793.5              100.0% 100.0% 0.9% 1.1% 0.6%

54 Alte impozite si taxe 18.02.50 8,793.5              100.0% 100.0% 0.9% 1.1% 0.6%
55 C.   VENITURI NEFISCALE (rd.56+66) 00.12 26,489.7            60.8% 3.3% 1.9%
56 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.57+64) 00.13 10,535.1            84.0% 39.8% 1.3% 0.7%
57 Venituri din proprietate (rd.58 la 61+63) 30.02 10,224.7            83.6% 97.1% 38.6% 1.3% 0.7%

60 Venituri din concesiuni si inchirieri (rd.240+352) 30.02.05 10,224.7            83.6% 97.1% 38.6% 1.3% 0.7%
64 Venituri din dobanzi (rd.65) 31.02 310.4                 100.0% 2.9% 1.2% 0.0% 0.0%

65 Alte venituri din dobanzi 31.02.03 310.4                 100.0% 2.9% 1.2% 0.0% 0.0%
66 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (rd.67+75+78+83+88) 00.14 15,954.6            51.4% 60.2% 2.0% 1.1%
67 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (rd.68 la 74+313+320+326) 33.02 1,029.4              100.0% 6.5% 3.9% 0.1% 0.1%

68 Venituri din prestari de servicii 33.02.08 281.0                 100.0% 1.8% 1.1% 0.0% 0.0%
69 Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 653.4                 100.0% 4.1% 2.5% 0.1% 0.0%
73 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 2.0                    100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

75 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (rd.76+77) 34.02 19.0                  100.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%
76 Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 19.0                  100.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%

78 Amenzi, penalitati si confiscari (rd.79 la 82) 35.02 11,128.2            48.1% 69.7% 42.0% 1.4% 0.8%
79 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (rd.241) 35.02.01 11,111.2            48.1% 69.6% 41.9% 1.4% 0.8%
80 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 1.0                    100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

81 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate o data cu confiscarea potrivit legii 
(rd. 305) 35.02.03 16.0                   100.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%

83 Diverse venituri (rd. 84 la 87+192 la 193+218+229+230+252+302+309) 36.02 3,778.0              55.2% 23.7% 14.3% 0.5% 0.3%
84 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 30.0                  100.0% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0%
87 Alte venituri 36.02.50 2,692.0              46.8% 16.9% 10.2% 0.3% 0.2%

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONStructura veniturilor rectificate in 2021
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Rectificari definitive Rectificari definitive 
din

Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 initial 2021 /SC /C /VP /VT

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONStructura veniturilor rectificate in 2021

97 III. OPERATIUNI FINANCIARE (rd.98+242) 00.16 31,944.9            100.0% 4.0% 2.3%
98 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (rd.99 la 103+205+206+228+319) 40.02 31,944.9            100.0% 100.0% 4.0% 2.3%
104 IV. SUBVENTII - Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (rd.105+136) 00.18 96,598.6            158.9% 6.8%
105 Subventii de la bugetul de stat (rd.106+126) 42.02 57,631.4            263.9% 59.7% 4.1%

106 A. De capital (rd. 107 la 113+116 la 125+152+212+213+217+231 la 
234+237+239+245+248+299+327+337+350) 00.19 54,631.4             290.0% 94.8% 56.6% 3.9%

125 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare 42.02.20 3,920.0               - 6.8% 4.1% 0.3%

126 B. Curente (rd. 127+128+130 la 135+153+189 la 
191+202+211+216+236+238+244+318+336+339+340+347+348) 00.20 3,000.0               100.0% 5.2% 3.1% 0.2%

127 Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 600.0                 100.0% 1.0% 0.6% 0.0%
133 Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02.35 2,400.0              100.0% 4.2% 2.5% 0.2%

136 Subventii de la alte administratii (rd. 137 la 140+214+249+250+251+253+269+300+301+312+330+349+351) 43.02 38,967.2             100.0% 40.3% 2.7%

140 Subventii primite  de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare  in situatii de extrema dificultate 43.02.08 38,967.2             100.0% 100.0% 40.3% 2.7%

141 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (rd.142 la 150 + 172 + 176 + 
207+219+223) 45.02 690.0                 - 0.0%

142 Fondul European de Dezvoltare Regionala (rd.154+155+180+254) 45.02.01 690.0                 - 100.0% 0.0%
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Rectificari definitive Rectificari definitive 
din

Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 initial 2021 /SC /C /VP /VT

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONStructura veniturilor rectificate in 2021

151 Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 1.0                    100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
155 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02 690.0                 - 100.0% 0.0%

203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 37.02.03 260,000.0           100.0% 1629.6% 981.5% 32.4% 18.3%
204 Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 260,000.0 -          100.0% -1629.6% -981.5% -32.4% -18.3%
206 Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 40.02.14 2,487.9              100.0% 7.8% 0.3% 0.2%
228 Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 29,457.0            100.0% 92.2% 3.7% 2.1%
229 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 1,056.0              100.0% 6.6% 4.0% 0.1% 0.1%
239 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 47,241.4            283.5% 82.0% 48.9% 3.3%

240 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 10,224.7            83.6% 100.0% 100.0% 1.3% 0.7%
241 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 11,111.2            48.1% 100.0% 99.8% 1.4% 0.8%

268 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea invatamantului particular si a celui confesional 11.02.09 9,494.0               109.0% 4.0% 1.0% 0.7%

270 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 
financiar 2014-2020 (rd. 271+275+279+283+287+291+295+306+314+416+419) 48.02 316,174.9           113.1% 22.3%

271 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (rd. 272 la 274) 48.02.01 315,336.9           112.9% 99.7% 22.2%
272 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 300,738.9           112.8% 95.4% 95.1% 21.2%
273 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.01.02 9,248.0              100.0% 2.9% 2.9% 0.7%
274 Prefinantare 48.02.01.03 5,350.0              154.0% 1.7% 1.7% 0.4%

275 Fondul Social European (FSE) (rd. 276 la 278) 48.02.02 768.0                 182.0% 0.2% 0.1%
276 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.02.01 118.0                 100.0% 15.4% 0.0% 0.0%
277 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48.02.02.02 210.0                 100.0% 27.3% 0.1% 0.0%
278 Prefinantare 48.02.02.03 440.0                 468.1% 57.3% 0.1% 0.0%

279 Fondul de coeziune (FC) (rd. 280 la 282) 48.02.03 70.0                  - 0.0% 0.0%
280 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.03.01 70.0                  - 100.0% 0.0% 0.0%

299 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferete perioadei de programare 2014-2020 42.02.69 3,470.0               159.5% 6.0% 3.6% 0.2%

305 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 
legii 35.02.03.01 16.0                   100.0% 100.0% 0.1% 0.0% 0.0%

310 Alte sume primite de la UE (rd. 311+323) 46.02 157.0                 100.0% 0.0%
320 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.02.13 93.0                  100.0% 0.6% 0.4% 0.0% 0.0%

323 Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul 
financiar 2014-2020 46.02.04 157.0                 100.0% 100.0% 0.0%
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Rectificari definitive

Rand Denumire venituri Cod Ec. in T4 initial 2021 initial T4 /SC /C /VP /VT

1 TOTAL VENITURI (rd. 2+33+89+104+141+270+310+324) 00.01 448,818.6         36.8% 190.3%

2 VENITURI PROPRII (rd. 3-33-89+91+97) 49.90 256,725.1           33.9% 132.9% 57.2%

3 I. VENITURI CURENTE (rd.4+55) 00.02 368,631.3         43.5% 164.5% 82.1%
4 A.  VENITURI FISCALE (rd.5+18+21+32+52) 00.03 362,640.8         45.1% 171.0% 80.8%
5 A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (rd.6+9+15) 00.04 233,456.6         44.4% 142.4% 64.4% 90.9% 52.0%
9 A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.10+12) 00.06 233,456.6         44.4% 142.4% 100.0% 64.4% 90.9% 52.0%
12 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (rd.13 la 14+329+338) 04.02 233,456.6         44.4% 142.4% 100.0% 64.4% 90.9% 52.0%

14 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 233,456.6         44.4% 142.4% 100.0% 64.4% 90.9% 52.0%
21 A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (rd.22) 00.09 12,685.1           11.3% 103.4% 3.5% 4.9% 2.8%
22 Impozite si  taxe pe proprietate (rd.23+26+30+31) 07.02 12,685.1           11.3% 103.4% 100.0% 3.5% 4.9% 2.8%

23 Impozit si taxa pe cladiri (rd.24+25) 07.02.01 8,735.1             9.6% 100.0% 68.9% 2.4% 3.4% 1.9%
24 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 1,452.4             5.5% 100.0% 11.4% 0.4% 0.6% 0.3%
25 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07.02.01.02 7,282.8             11.3% 100.0% 57.4% 2.0% 2.8% 1.6%

26 Impozit si taxa pe teren (rd.27 la 29) 07.02.02 1,756.0             15.6% 232.3% 13.8% 0.5% 0.7% 0.4%
27 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 1,310.0             26.4% 422.6% 10.3% 0.4% 0.5% 0.3%
28 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07.02.02.02 446.0               7.1% 100.0% 3.5% 0.1% 0.2% 0.1%

30 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru  07.02.03 2,142.0             22.2% 78.5% 16.9% 0.6% 0.8% 0.5%
31 Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 52.0                  11.0% 100.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0%

32 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (rd.33+41+43+46) 00.10 116,055.0         73.8% 327.4% 32.0% 25.9%
33 Sume defalcate din TVA (rd. 34 la 40+268) 11.02 111,906.2         91.9% 361.5% 96.4% 30.9% 24.9%

35 Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti 11.02.02 35,528.0             31.4% 121.6% 30.6% 9.8% 7.9%

39 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 73,855.2           - - 63.6% 20.4% 16.5%
43 Taxe pe servicii specifice (rd.44+45) 15.02 70.8                  52.1% 100.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0%

44 Impozit pe spectacole 15.02.01 70.8                  52.1% 100.0% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0%

46 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (rd.47+50+51) 16.02 4,078.0               11.5% 92.1% 3.5% 1.1% 1.6% 0.9%

47 Impozit pe mijloacele de transport (rd.48+49) 16.02.02 2,450.0             8.3% 87.5% 2.1% 0.7% 1.0% 0.5%
48 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16.02.02.01 1,307.0             6.9% 78.9% 1.1% 0.4% 0.5% 0.3%
49 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 16.02.02.02 1,143.0             10.9% 100.0% 1.0% 0.3% 0.4% 0.3%

50 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 1,626.0             27.5% 100.0% 1.4% 0.4% 0.6% 0.4%
51 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 2.0                    31.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

52 A6.  ALTE IMPOZITE SI TAXE  FISCALE (rd.53) 00.11 444.0               5.0% 100.0% 0.1% 0.2% 0.1%
53 Alte impozite si taxe fiscale (rd.54) 18.02 444.0               5.0% 100.0% 100.0% 0.1% 0.2% 0.1%

54 Alte impozite si taxe 18.02.50 444.0               5.0% 100.0% 100.0% 0.1% 0.2% 0.1%
55 C.   VENITURI NEFISCALE (rd.56+66) 00.12 5,990.6             13.8% 50.0% 2.3% 1.3%
56 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.57+64) 00.13 1,038.1             8.3% 50.9% 17.3% 0.4% 0.2%
57 Venituri din proprietate (rd.58 la 61+63) 30.02 1,009.7             8.3% 50.2% 97.3% 16.9% 0.4% 0.2%

60 Venituri din concesiuni si inchirieri (rd.240+352) 30.02.05 1,009.7             8.3% 50.2% 97.3% 16.9% 0.4% 0.2%
64 Venituri din dobanzi (rd.65) 31.02 28.4                  9.2% 100.0% 2.7% 0.5% 0.0% 0.0%

65 Alte venituri din dobanzi 31.02.03 28.4                  9.2% 100.0% 2.7% 0.5% 0.0% 0.0%
66 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (rd.67+75+78+83+88) 00.14 4,952.5             16.0% 49.8% 82.7% 1.9% 1.1%
67 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (rd.68 la 74+313+320+326) 33.02 180.5               17.5% 100.0% 3.6% 3.0% 0.1% 0.0%

68 Venituri din prestari de servicii 33.02.08 61.0                  21.7% 100.0% 1.2% 1.0% 0.0% 0.0%
69 Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 119.4               18.3% 100.0% 2.4% 2.0% 0.0% 0.0%
73 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 0.0                    2.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

75 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (rd.76+77) 34.02 5.0                    26.3% 100.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%
76 Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 5.0                    26.3% 100.0% 0.1% 0.1% 0.0% 0.0%

78 Amenzi, penalitati si confiscari (rd.79 la 82) 35.02 3,140.0             13.6% 38.6% 63.4% 52.4% 1.2% 0.7%
79 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (rd.241) 35.02.01 3,124.0             13.5% 38.5% 63.1% 52.1% 1.2% 0.7%

81 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate o data cu confiscarea potrivit legii 
(rd. 305) 35.02.03 16.0                   100.0% 100.0% 0.3% 0.3% 0.0% 0.0%

83 Diverse venituri (rd. 84 la 87+192 la 193+218+229+230+252+302+309) 36.02 1,627.0             23.8% 100.0% 32.9% 27.2% 0.6% 0.4%
84 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 2.0                    6.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
87 Alte venituri 36.02.50 1,115.0             19.4% 100.0% 22.5% 18.6% 0.4% 0.2%

104 IV. SUBVENTII - Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (rd.105+136) 00.18 42,973.2           70.7% 363.3% 9.6%
105 Subventii de la bugetul de stat (rd.106+126) 42.02 31,794.0           145.6% 4891.4% 74.0% 7.1%

106 A. De capital (rd. 107 la 113+116 la 125+152+212+213+217+231 la 
234+237+239+245+248+299+327+337+350) 00.19 31,144.0             165.3% - 98.0% 72.5% 6.9%

125 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare 42.02.20 3,920.0               - - 12.3% 9.1% 0.9%

126 B. Curente (rd. 127+128+130 la 135+153+189 la 
191+202+211+216+236+238+244+318+336+339+340+347+348) 00.20 650.0                 21.7% 100.0% 2.0% 1.5% 0.1%

127 Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 150.0               25.0% 100.0% 0.5% 0.3% 0.0%
133 Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 42.02.35 500.0               20.8% 100.0% 1.6% 1.2% 0.1%
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Rectificari definitive

Rand Denumire venituri Cod Ec. in T4 initial 2021 initial T4 /SC /C /VP /VT

Rectificari realizate in T4 din 

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONStructura veniturilor rectificate in Trimestrul 4 2021

136 Subventii de la alte administratii (rd. 137 la 140+214+249+250+251+253+269+300+301+312+330+349+351) 43.02 11,179.2             28.7% 100.0% 26.0% 2.5%

140 Subventii primite  de la bugetele consiliilor locale si judetene pentru ajutoare  in situatii de extrema dificultate 43.02.08 11,179.2             28.7% 100.0% 100.0% 26.0% 2.5%

141 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari (rd.142 la 150 + 172 + 176 + 
207+219+223) 45.02 690.0                 - - 0.2%

142 Fondul European de Dezvoltare Regionala (rd.154+155+180+254) 45.02.01 690.0               - - 100.0% 0.2%
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Rectificari definitive

Rand Denumire venituri Cod Ec. in T4 initial 2021 initial T4 /SC /C /VP /VT

Rectificari realizate in T4 din 

Sectorul 4 al Municipiului Bucuresti
mii RONStructura veniturilor rectificate in Trimestrul 4 2021

155 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02 690.0               - - 100.0% 0.2%
229 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 510.0               48.3% 100.0% 10.3% 8.5% 0.2% 0.1%
239 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 25,930.0           155.6% - 81.6% 60.3% 5.8%

240 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 1,009.7             8.3% 50.2% 3.2% 2.3% 0.2%
241 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 3,124.0             13.5% 38.5% 9.8% 7.3% 0.7%

268 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea invatamantului particular si a celui confesional 11.02.09 2,523.0               29.0% 144.8% 2.2% 0.7% 0.6%

270 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 
financiar 2014-2020 (rd. 271+275+279+283+287+291+295+306+314+416+419) 48.02 36,524.0             13.1% - 8.1%

271 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (rd. 272 la 274) 48.02.01 36,108.0           12.9% - 98.9% 8.0%
272 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.01.01 34,233.0           12.8% - 94.8% 93.7% 7.6%
274 Prefinantare 48.02.01.03 1,875.0             54.0% - 5.2% 5.1% 0.4%

275 Fondul Social European (FSE) (rd. 276 la 278) 48.02.02 346.0               82.0% - 0.9% 0.1%
278 Prefinantare 48.02.02.03 346.0               368.1% - 100.0% 0.9% 0.1%

279 Fondul de coeziune (FC) (rd. 280 la 282) 48.02.03 70.0                  - - 0.2% 0.0%
280 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.03.01 70.0                  - - 100.0% 0.2% 0.0%

299 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri 
externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferete perioadei de programare 2014-2020 42.02.69 1,294.0               59.5% - 4.1% 3.0% 0.3%

305 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 
legii 35.02.03.01 16.0                   100.0% 100.0% 100.0% 0.3% 0.0% 0.0%
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Rectificari definitive Rectificari definitive 
din

Rand Denumire venituri Cod Ec. 2021 initial 2021 /VP /VT

1 TOTAL VENITURI (rd. 2+33+89+104+141+270+310+324) 00.01 1,418,371.2        116.3%

2 VENITURI PROPRII (rd. 3-33-89+91+97) 49.90 802,027.5           105.9% 56.5%

ALTE VENITURI PROPRII 641,573.2          45.2%
14 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 595,082.6          113.2% 74.2% 42.0%
31 Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 474.2                100.0% 0.1% 0.0%
44 Impozit pe spectacole 15.02.01 135.8                100.0% 0.0% 0.0%
51 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 6.3                    100.0% 0.0% 0.0%
54 Alte impozite si taxe 18.02.50 8,793.5              100.0% 1.1% 0.6%
65 Alte venituri din dobanzi 31.02.03 310.4                100.0% 0.0% 0.0%
68 Venituri din prestari de servicii 33.02.08 281.0                100.0% 0.0% 0.0%
69 Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 653.4                100.0% 0.1% 0.0%
73 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 2.0                    100.0% 0.0% 0.0%
80 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 1.0                    100.0% 0.0% 0.0%

81 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate o data cu confiscarea potrivit legii 
(rd. 305) 35.02.03 16.0                   100.0% 0.0% 0.0%

84 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 30.0                  100.0% 0.0% 0.0%
87 Alte venituri 36.02.50 2,692.0              46.8% 0.3% 0.2%

151 Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 1.0                    100.0% 0.0% 0.0%
203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 37.02.03 260,000.0          100.0% 32.4% 18.3%
204 Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 260,000.0 -         100.0% -32.4% -18.3%
206 Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 40.02.14 2,487.9              100.0% 0.3% 0.2%
228 Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata 40.02.16 29,457.0            100.0% 3.7% 2.1%
229 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 1,056.0              100.0% 0.1% 0.1%

305 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 
legii 35.02.03.01 16.0                   100.0% 0.0% 0.0%

320 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.02.13 93.0                  100.0% 0.0% 0.0%
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Rectificari definitive

Rand Denumire venituri Cod Ec. in T4 initial 2021 initial T4 /VP /VT

1 TOTAL VENITURI (rd. 2+33+89+104+141+270+310+324) 00.01 448,818.6           36.8% 190.3%

2 VENITURI PROPRII (rd. 3-33-89+91+97) 49.90 256,725.1           33.9% 132.9% 57.2%

ALTE VENITURI PROPRII 235,877.3           52.6%
14 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 233,456.6           44.4% 142.4% 90.9% 52.0%
31 Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 52.0                   11.0% 100.0% 0.0% 0.0%
44 Impozit pe spectacole 15.02.01 70.8                   52.1% 100.0% 0.0% 0.0%
51 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 2.0                     31.6% 100.0% 0.0% 0.0%
54 Alte impozite si taxe 18.02.50 444.0                 5.0% 100.0% 0.2% 0.1%
65 Alte venituri din dobanzi 31.02.03 28.4                   9.2% 100.0% 0.0% 0.0%
68 Venituri din prestari de servicii 33.02.08 61.0                   21.7% 100.0% 0.0% 0.0%
69 Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 119.4                 18.3% 100.0% 0.0% 0.0%
73 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 0.0                     2.0% 100.0% 0.0% 0.0%

81 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate o data cu confiscarea potrivit legii 
(rd. 305) 35.02.03 16.0                   100.0% 100.0% 0.0% 0.0%

84 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 2.0                     6.7% 100.0% 0.0% 0.0%
87 Alte venituri 36.02.50 1,115.0               19.4% 100.0% 0.4% 0.2%

229 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 36.02.14 510.0                 48.3% 100.0% 0.2% 0.1%

305 Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit 
legii 35.02.03.01 16.0                   100.0% 100.0% 0.0% 0.0%
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